Об утверждении Отчета об итогах эмиссии государственных облигаций
Самарской области за 2017 год

В соответствии со статьей 11.1 Федерального закона «Об особенностях эмиссии и обращения государственных и муниципальных ценных бумаг», постановлением Правительства Российской Федерации от 01.12.2012 № 1238 «О государственной регистрации условий эмиссии и обращения государственных ценных бумаг субъектов Российской Федерации и муниципальных ценных бумаг, изменений, вносимых в условия эмиссии и обращения этих ценных бумаг, а также об отчетах о проведенной эмиссии», ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемый Отчет об итогах эмиссии государственных облигаций Самарской области за 2017 год.
2. Опубликовать настоящий Приказ в средствах массовой информации.

Врио министра		          	            	                                       А.В.Прямилов

Якимов 3334240

УТВЕРЖДЕН
приказом министерства управления
финансами Самарской области
от __.__.2018  № __-_____

Отчет
об итогах эмиссии государственных облигаций
Самарской области за 2017 год

 1. В отчетном финансовом году было осуществлено размещение государственных облигаций Самарской области 2017 года в форме документарных ценных бумаг на предъявителя с фиксированным купонным доходом и амортизацией долга (далее – Облигации).
Государственный регистрационный номер выпуска Облигаций  RU35013SAM0.
2. Размещение Облигаций было осуществлено в дату начала размещения Облигаций по открытой подписке путем заключения сделок купли-продажи Облигаций на конкурсе по определению ставки первого купона, по цене, равной 100 (ста) процентам от номинальной стоимости.
В ходе конкурса по определению ставки первого купона участниками торгов было подано 58 заявок на общую сумму 16 174 100 000 (шестнадцать миллиардов сто семьдесят четыре миллиона сто тысяч)  рублей в диапазоне 8,00-8,4% годовых. Ставка первого купона по выпуску установлена по результатам конкурса в размере 8,19% годовых.
3. Дата начала размещения Облигаций: 9 июня 2017 года.
Датой окончания размещения Облигаций является день продажи последней Облигации первым владельцам – 9 июня 2017 года.
4. Погашение номинальной стоимости Облигаций осуществляется амортизационными частями в следующие даты и в следующих размерах:
4 декабря 2020 года – 10% от номинальной стоимости Облигации;                3 сентября 2021 года – 10% от номинальной стоимости Облигации;
3 декабря  2021 года – 15% от номинальной стоимости Облигации;
2 декабря 2022 года – 15% от номинальной стоимости Облигации;
2 июня 2023 года – 10% от номинальной стоимости Облигации;
1 декабря 2023 года – 15% от номинальной стоимости Облигации;
31 мая 2024 года – 25% от номинальной стоимости Облигации.
Дата погашения Облигаций – 31 мая 2024 года.
5. Номинальная стоимость одной Облигации – 1 000 (одна тысяча) рублей. Фактическая цена размещения Облигаций – 100 процентов                                от номинальной стоимости.
6. Количество размещенных Облигаций – 10 000 000 (десять миллионов) штук.
7. Объем денежных поступлений в бюджет Самарской области                            от размещения Облигаций – 10 000 000 000 (десять миллиардов) рублей.